建筑施工劳务承包合同

甲方（发包方）：_______________  乙方（承包方）：_______________

法定代表人：__________________  法定代表人：__________________

地址：________________________  地址：________________________

联系电话：____________________  联系电话：____________________

鉴于甲方拟将__________工程项目的劳务部分承包给乙方，根据《中华人民

共和国民法典》《建筑工程承包合同条例》及相关法律法规的规定，甲乙双方经

友好协商，达成如下协议，以资共同遵守。

一、工程名称与地点

1.工程名称：__________。

2.工程地点：__________。

二、承包方式与要求

1.承包方式：甲方采取分工种、单价组合成总价的形式，以包税、包工、包

食宿的方式将本工程劳务承包给乙方。

2.要求：乙方承包队伍应具备劳务承包资质，主要工种人员要有上岗证书，

并编制人员花名册交甲方存档备查。

三、工程承包单价与内容

1.承包单价：经双方协商，本工程按______元 /（m²、m³、t）的承包单价

由乙方进行承包。

2.承包单价内容：包括完成建设方提供的全套施工图纸、交底纪要、变更的

有关施工的全部内容，现场规整与清理；200 米范围内地面水平运输；制作设备

的维护、保养；材料的节约；与其他队伍配合等内容。

四、工程质量与安全

工程质量标准：本工程质量须达到优良标准。单项承包必须确保优良，如本

工程质量被评定为优良工程，甲方适当给予奖励；如承包单项评定为不合格，由

乙方进行返工修理直至合格，其返工的一切经济损失由乙方承担，并从乙方劳务

结算中扣回。

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

安全管理：

1.乙方施工人员必须服从甲方管理人员的安排，严格遵守《安全操作规程》。

带队及班组负责人每天安排工作量时，要进行安全交底教育，强调安全操作，带

好安全帽，装好安全网，系好安全带，做好各项安全防护工作，杜绝安全事故的

发生。

2.凡因乙方原因造成的安全事故均由乙方负责，甲方不承担任何经济、法律

责任。

五、文明施工与奖罚

文明施工：

乙方进入施工现场人员必须遵守文明施工手册，在自己承包的范围内做到工

完料尽场地清，严格把好材料节约关，不准乱锯、乱丢、浪费材料，如发现在分

清责任后给予罚款。

人员管理：

1.乙方负责人必须管好自己的队伍，本市以外的人员，进入现场前，办好 “暂

住证”。严禁有传染疾病疑似病人进入施工现场，严格遵守治安管理条例，违者

予以罚款。

2.乙方人员必须服从管理人员指挥，遵守工地一切规章制度。将身份证，健

康证报甲方。未满法定年龄者，不得来工地做工。如所有违反规定者，参照项目

部相关规定处罚。

六、付款方式与工期

付款方式：

1.乙方队伍进场后，其先期费用由乙方负责。甲方根据工程进展情况借给乙

方一定数量的生活费。

2.主体封顶付至劳务费的 50%。

3.工程竣工付至劳务费的 70%。

4.办完工程结算付至劳务费的 90%。

5.留 10% 待保修期满后一个月内付清。

工期要求：

1.由于本工程工期紧，而且业主奖罚严格，为确保工程按工期竣工，乙方进

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

场须交纳工期保证金________万元。

2.乙方在施工现场必须按照甲方确定的工期控制点，认真组织，精心施工，

保证工期目标的实现。如因乙方原因造成工期延误，除扣工期保证金外，将根据

甲方与业主签订的合同给予处罚。

七、双方权力与义务

（一）甲方权利与义务

1.甲方有权对乙方进行资格审查，对乙方违反合同条款内容实施处罚、经济

赔偿及辞退。

2.甲方根据工程要求，安排乙方实施工程承包内容，乙方应无条件遵照执行。

3.甲方提供给乙方尽可能方便的施工条件，并按劳务合同约定和业主付款情

况支付劳务费。

4.甲方对乙方提供来的施工作业人员实行实名制，建立健康状况档案。对有

残疾及智力障碍的作业人员一律清退，不得入场施工。

（二）乙方权利与义务

1.乙方必须向甲方提交符合承包资质的证明文件，并有权对甲方提出合法要

求。主动承担合同内容的全部工作，确保工程质量。

2.乙方必须按甲方的要求进行安全生产，不得擅自违反安全操作规程。对于

违反安全操作规程出现的人身伤害及死亡事故，乙方必须承担全部责任，甲方概

不负责。

3.乙方有权拒绝甲方不符合安全生产要求的指令，并提出自己的见解，供甲

方参考。

4.乙方不得使用残疾及智力障碍的作业人员，不得瞒报、私自使用。同时乙

方应提供人员名单、身份证。

5.乙方要管好自己的队伍，不得在工地及之外进行违法犯罪活动，如赌博、

卖淫、嫖娼等。一旦造成犯罪后果，甲方概不负责。

6.为确保工期，乙方必须按甲方要求，保证工程足够的劳动力，不得消极怠

工。

八、违约责任与其他

1.双方必须严格遵守本合同条款，任何一方违反或造成工程停工，必须追究

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

违约方责任。

2.如因乙方原因损害公司信誉、现场设备及对工程造成一定经济损失，甲方

有权要求乙方赔偿全部损失，并从承包劳务费中扣除。

3.属于乙方自备设备、自带工具用具等，乙方必须自己保管，不得因此对甲

方提出其他要求，更不得找借口影响工程质量和进度，由此造成的损失由乙方承

担。

4.本合同一式三份，甲方执二份，乙方执一份，经双方签字盖章后生效。

九、争议解决

本合同在履行过程中发生的争议，由双方协商解决；协商不成的，可向有管

辖权的人民法院提起诉讼。

甲方（盖章）：      乙方（盖章）：

法定代表人（签字）：    法定代表人（签字）：

签订日期：       签订日期：

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

	建筑施工劳务承包合同